Ausschuss für Haushalt und Finanzen

Einladung

zur Sitzung des Ausschusses für Haushalt und Finanzen

am Montag, den 14.11.2016 um 18:00 Uhr

Landratsamt Beeskow, Breitscheidstraße 7, Haus A, Raum 126

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil:

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung der Tagesordnung
- 3. Bestätigung des Protokolls der Sitzung vom 12.09.2016
- 4. Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Plätzen in der Kindertagespflege gemäß § 23 SGB VIII i.V.m. § 18 Abs. 2 KitaG im Landkreis Oder-Spree

Vorlage: 035/2016

- Grundsatzbeschluss zum Neubau der Spreeoberschule Fürstenwalde einschließlich Schulsporthalle Vorlage: 045/2016
- 6. Beschlussfassung über die finanzielle Unterstützung des Wettermuseums in Lindenberg in Höhe von 30 T€.

Vorlage: 048/2016

- 7. Grundsatzbeschluss zur planerischen Vorbereitung der Erneuerung der K 6715, Abschnitte 020 und 030, Ortsduchfahrt (OD) Kummerow der Stadt Friedland Vorlage: 046/2016
- 8. Richtlinie des Landkreises Oder-Spree für ehrenamtliche Tätigkeiten zur Förderung der Integration von Flüchtlingen

Vorlage: 054/2016

9. Neuregelung der Umsatzbesteuerung der juristischen Person des öffentlichen Rechts (§ 2b Umsatzsteuergesetz)

Vorlage: 056/2016

10. Rettungsdienstgebührensatzung 2017

Vorlage: 057/2016

- 11. Info zum Stand der Erarbeitung des Planentwurfs 2017
- 12. Sonstiges

gez.

Dr. Artur Pech

Vorsitzender des Ausschusses für Haushalt und Finanzen

Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Haushalt und Finanzen

Ausdruck vom: 02.11.2016